
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Doporučení pro ICT strategii společnosti ČSOB Leasing

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Havlíčková Jaroslava

Vedoucí práce: RNDr. Zuzana Wroblowská, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Studentka postupovala systematicky. Vhodně formulovala soustavu tří dílčích cílů, které jdou v logickém sledu
za sebou, a mimo jiné usnadňují orientaci v práci. Primárně sloužily jako milníky pro jednotlivé etapy. Použila
vhodné metody vědecké práce, stejně analytické postupy a nástroje, kterým věnovala pozornost při práci v oboru
sekundárních dat, a správně je implementovala v praktické části.Teoretické poznatky jsou výchozím bodem pro
zpracování praktické části. Strategickou analýzu provedla ve správném sledu, v potřebné hloubce. Konfrontaci
metodou SWOT předřadila speciální kapitolu věnovanou analýze zájmových skupin, která prohloubila úroveň
analytické práce, obvyklé na bakalářském stupni studia. Autorka použila a propojila dostatečné množství pramenů.
Nedostatek, který nehodnotím jako závažný, jsou nesprávně zapsané vnořené citace např. na straně 17 v kapitole
3. 4.Praktická část je zpracována systematicky, vychází z problému, který je definován v kapitole úvodní, a směřuje
k naplnění cíle práce. Podtrhuji, že analýzy byly prováděny s důrazem na ICT oblast společnosti. Technika MAP
byla aplikována správně, stejně jako metoda SWOT.Vlastní doporučení předložila a rozpracovala do hloubky.
Ukázala tak, že studovanou problematiku zvládla a je schopna ji prakticky aplikovat.Kladně hodnotím také přílohy,
které jsou obsahově vysoce relevantní.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Uplatnila jste metodu SWOT. Znáte ještě jiný integrující analytický nástroj, pokud ano, proč jste ho nepoužila?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Provedla jste analýzu postup pěti konkurenčních sil M. Portera, ve které jste své závěry podložila daty ČLFA z let
2010 až 2013. Jaký je současný stav analyzovaného oboru a jaký předpokládáte vývoj?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Strategický cíl č. 6 má být naplněn aktivitou „Vybrat z alternativ projektové metodiky (s ohledem na standardy
skupiny KBC ICT Services)“, jak metodiku byste volila Vy, které jiné připadají v úvahu?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 17.12.2014 Podpis vedoucího práce


